Российская  Федерация
Самарская  область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского  округа  Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  а;3 . ©4. 4 	N_ ©~Z

Об  утверждении  итогового  отчета  об
исполнении 	мунтщРшальной
программы  городского 	округа
Кинель 	Самарской 	области
«Развитие  физической  культуры  и
спорта  в  городском  округе  Кинель
Самарской  области  на  2018-2022
годы», 	 утвержденной
постановлением 	администрации
городского 	округа 	Кинель
Самарской 	области 	от
17 августа  2017 г . 	3251 б 	(в
редакции  от  30 декабря  2022 г.)

В  соответствии  с  постановлением  администрации  городского  округа
Кинель  Самарской  области  от  7 марта  2014г . Н9 710 «О6 утверждении

Порядка  принятия  решений  о  разработке , формирования  и  реализации , оценки

эффективности  реализации  мунит  гшальных  программ  городского  округа

Кинель » (в  редакции  от  13 августа  2018 32 137) ,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. 	Утвердить  итоговый  отчет  об  исполнении  муниципальной

программы  городского  . округа  Кинель  Самарской  области  «Развитие

физической  культуры  и  спорта  в  городском  округе  Кинель  Самарской  области

на  2018-2022 годы» (далее  Программа ), утвержденной  постановлением

администрации  городского  округа  Кинель  Самарской  области  от  17 августа

2017г. N22516 (в  редакцгш  от  30 декабря  2022 г .) согласно  Приложению  к

настоящему  постановлению .

7? 2. Продолжить  реализацию  Программы .

3. Разместить  настоящее  постановление  в  информациоино -

телекоммуникациоиной  сети  «Интернет » на  официальном  сайте

администрации  городского  округа  Кинель  Самарской  области
(кинельгород .рф) в  подразделе  «Муниципальные  программы  и  проекты »

раздела  «Информация ».

Главы  городского  округа
r.1 л

С  v К  ; г  С  С:
~~ рЕ '  t Ut~ 	о

~~j 5J • м  дд . 	` ~

А .А . Прокудин

Жиганова  21370

Приложение
к  постановлению  администрации

Городского  округа  Кинель

Самарской  области

от 	 2023г . Nр  2Оф

итоговый  ОТЧЕТ

об  исполнении  муниципальной  программы  городского  округа  Кинель
Самарской  области  «Развитие  физической  культуры  и  спорта  в
городском  округе  Кинель  Самарской  области  на  2018-2022 годы»

1. Наименование  муниципальной  программы  (подпрограммы ,
входящей  в  состав  муниципальной  программы ).

Муниципальная  программа  городского  округа  Кинель  Самарской

области  «Развитие  физической  культуры  и  спорта  в  городском  округе  Кинель

Самарской  области  на  2018-2022 годы» (далее  Программа ).

2. Цели  и  задачи  муниципальной  программы  (подпрограммы ,
входящей  в  состав  муниципальной  программы ).

Основной  целью  Программы  является  создание  условий

обеспечивающих  возможность  гражданам  систематически  заниматься

физической  культурой  и  спортом  в  городском  округе  Кинель  Самарской

области .

Задачи  Программы :

1. Развитие  физической  культуры  и  спорта  среди-всех  возрастных  и

социальны  групп  населения  городского  округа  Кинель  Самарской  области ;

2. Внедрение  в  городском  округе  Кинель  Самарской  области

Всероссийского  физкультурно -спортивного  комплекса  «Готов  к  труду  и

обороне » (ГТО );

3. Укрепление  материально -технической  базы  физической  культуры  и

спорта  в  городском  округе  Кинель  Самарской  области ;

4. Популяризация  массового  спорта  и  спорта  высших  достижений ;

5. Вьшолнение  мую  щшального  задания  по  оказанию  услуг  в  сфере

физической  культуры  и  спорта  Мунгщипальным  бюджетным  учреждением

городского  округа  Кинель  Самарской  области  «Спортивный  центр  «Кинель ».

3. IIнформадня  об  изменениях , внесенных  в  муниципальную
программу .

Утверждена  постановлением  администрации  городского  округа  Кинель

от  17.08.2017 г. N~2516. В  Программу  внесены  изменения  постановлениями

администрации  городского  округа  Кинель  от  12.02.2018 г. 3s371, от

26.06 .2018 г. Ns1651, от  28.12 .2018 г. 3 З58б , от  08.02.2019 г . 3"4'2288, 11.04.2019

г . N21040, 31.12.2019 r. Н 37б7, 13.02.2020 г. Ns459, 28.12.2020 г . Ns3307,

12.08.2021 r. Ns2303, 12.01.2022 г . М 11, 24.01.2022 г . М 143, 24.02.2022 г .

)Ы 51, 25.08.2022 г . М 206, 03.11.2022 г . М 217, 22.12.2022 г . К9233

4. Оценка  результативности  и  эффективности  реализации

муниципальной  программы (подпрограммы , входящей  в  состав
муниципальной  программы ).

4.1 Конкретные  результаты , достигнутые  за  отчетный  период .

За  время  действия  программы  Доля  населения  городского  округа
Кинель  (возраст  от  3 до  79 лет), систематически  занимающихся  физической

культурой  и  спортом , в  общей  численности  населения  городского  округа

Кинель  (возраст  от  3 до  79 лет) выросло  на  30 %. Доля  лиц  с  ограниченными

возможностями  здоровья  и  инвалидов , систематически  занимающихся

физической  культурой  и  спортом , в  общей  численности  данной  категории

населения  в  городском  округе  Кинель  Самарской  области  увеличилось  с  10,6

до  22,8 о/о , что  соответствует  росту  в115 %. Доля  населения ,

зарегистрированного  в  электронной  базе  данных  Всероссийского

физкультурно -спортив iтого  комплекса  «Готов  к  труду  и  обороне » (ГТС ), от

общей  численности  населения  в  возрасте  от  6 лет  и  старше  выросло  с  4% до

22%.

4.2 Результаты  достижения  значений  показателей  (индикаторов )

муниципальной  программы  (подпрограммы , входящей  в  состав

муниципальной  программы ) (по  форме , представленной  в  таблице  1).

7 Таблица  1

Х  Наименование  Ед . Период  Значения  целевых  Степень  Причины
п/ показателя  изм  показателей  достижени  отклонений
п  (индикатора ) (индикаторов ) я  фактически

мунюцтпальной  целевых  достигнуты
программы  показателе  значений

плано  фактически  й  показателей
вые  достигнутые  (индикатор  (индикаторов ) от

ов), °/о  иных  плановых
значений

iГ  Доля  населения  °/о  2018 38,5 41 110 1.Построена  1
городского  округа
Кинель  (возраст  от
3 до  79 лет),
систематически

спортивная  зона , на
озере  Крымское
ЕПС  20 чел/час  и
увеличена
численность

2019 41,4 43,7 105

2020 43,9 47,9 109,1

занимающихся
физической

индтшидуально
занимающихся ;

2021 46,4 51,4 110,8

культурой  и  2. Построен  ФОК  с
спортом , в  общей  тренажерным

численности
населения

залом , кардио
зоной , бассейном ,
ЕПС  -112 чел/час . 2022 48,9 53,5 109,4

городского  округа
Кинель  (возраст  от
3 до  79 лет)

1.1 Доля  детей  и  °/о  2018 11 10,6 108 1.Построена  1

молодежи
городского  округа
Кинель  (возраст  от
3 до  29 лет),

спортивная  зона , на
озере  Крымское
ЕПС  20 чел/час  и
увеличена
численность

2019 87,5 88 100,5

2020 87,4 90,3 103,3

2021 87,3 98,2 112,5 систематически  индивидуально
занимающихся  занимающихся ;
физической  2. Построен  ФОК  с  2022 87,2 99,8 114,4
культурой  и  тренажерным

спортом , в  общей
численности  детей
и  молодежи

залом , кардио
зоной , бассейном ,
ЕПС  -112 чел/час .

городского  округа
Кинель  Самарской
области  (возраст  от
3 до  29 лет) `

1.2 Доля  населения  °/о  2018 - - - 1.Построена  1

городского  округа
Кинель  среднего
возраста
(женщины  от  30 до

2019 24,6 24,6 100,0 спортивная  зона , на
озере  Крымское
ЕПС  20 чел/час  и
увеличена
численность

2020 30,1 31,4 104,3

2021 35,6 34,4 96,б
2022 41,0 37,8 92,2

54 лет , мужчины  индивидуально
от  30 до  59 лет), занимающихся ;

систематически  2. Построен  ФОК  с
занимающихся  тренажерным
физической  залом , кардио

зоной , бассейном , культурой  и
ЕПС  -112 чел/час .

спортом , в  общей
численности
населения
городского  округа
Кинель  среднего
возраста
(женщины  от  30 до
54 лет , мужчины
от  30 до  59 лет)

1.3 Доля  населения  °/о  2018 - - - 1.Построена  1
городского  округа  спортивная  зона , на

2019 10 10,3 103 Кинель  старшего  озере  Крымское
ЕПС  20 чел/час  и  возраста  увеличена  2020 11 14,6 132,7

(женщины  от  55 до  численность
79 лет , мужчины  индивидуально  2021 13,3 15,8 118,8
от  60 до  79 занимающихся ;

2022 16,7 17,0 101,8 лет),систематическ  2. Построен  ФОК  с
и  занимающихся  тренажерным

физической  залом , кард iю
зоной , бассейном ,

культурой  и  ЕПС  -112 чел/час .
спортом , в  общей
численности
населения
городского  округа
Кинель  старшего
возраста
(женпдины  от  55 до
79 лет , мужчины
от  60 до  79 лет)

2 Доля  лиц  с  % 2018 11 10,6 108 На  территории
ограниченными  городского  округа

2019 9,9 11,2 113
ВОЗМоЖнОСТяМИ

проводится
ежегодная  работа

2020 10 13,1 131,1 здоровья  и  по  привлечению
ИНваЛИдоВ , данных  категорий

2021 10 1 13,8 136,6 систематически  населения  к
занимающихся  занятию  спортом ,

2022 10,2 22,8 223,5
физической  функционируют

культурой  и  спортивные
спортом , в  общей  секциии

увеличения  числа
численности  индивидуально
данной  категории  занимающихся .
населения  в
городском  округе

7 Кинель  Самарской
области .

3.1 Доля  населения , °/о  2018 2 4 200 На  территории
зарегистрированно  городского  округа

2019 2 10 500 го  в  электронной  была  проведена
базе  данных  огромная  работа  по

2020 3 13 433,3 Всероссийского
привлечению

физкулътурно -
учащихся
образовательных  2021 4 18,9 472,5

спортивного  учреждений  и
2022 4,0 22,0 550,0 комплекса  «Готов  работников

к  труду  и  обороне » предприятии  к
(ГТО ), от  общей  регистрации  в

электронной  базе  численности  данных  населения  в  Всероссийского
возрасте  от  6 лет  и  физкулътурно -
старше  спортивного

комплекса  «Готов  к
труду  и  обороне »
ГТО

3.2 Доля  населения  от  °/о  2018 - - - На  территории  г . о
6-70 лет  и  старше  Кинель  реализован

2019 1 1 11 , 100 и  ста  ше  р  проект :
1.Фитнес  ГТО ,

2020 1,2 1,2 100 принявшего
2.ГТО  шагает  в

участие  в  детский  сад ;
2021 1,2 5,1 425,0 выполнении  3. Лето  в  стиле

нормативов  ГТО ;
испытаний  4. «Мы  сможем ». 2022 1,3 8,2 546,2
(тестов )
Всероссийского
физкультурно -
спортивного
комплекса  «Готов
к  труду  и  обороне »
(ГТО ), от  общей
численности
населения  в
возрасте  от  18 до
79 лет

4.1 Доля  населения , °/о  2018 - - - Увеличилось
принявшего  количество

2019 5 12,5 250
участие  в  проводимых

спортивных  2020 6 6,5 108,3
официальных  мероприятий  на  2021 7 8,62 123,1
физкультурных  территории  2022 8,0 10, 8 135 0
мероприятиях  и  городского  округа
спортивных  Кинель  за  счет
мероприятиях  увеличения  участия
муниципального  в  областньи  и

7 уровня , от  общей  всероссийских
численности  физкультурно
населения  в  спортиаиых
возрасте  от  3 до  79 мероприятиях .

лет
4.2 Количество  чел  2018 90 90 100 Увеличилось  за

спортсменов  счет  тренировок  и  2019 90 114 126
разрядников
подготовленны  за

соревновательного
процесса . 2020 95 39 41,1

2021 95 89 93,7 год
2022 100 96 96,0

5.1 Количество  чел . 2018 830 832 100 Количество
занимающихся  в
спор  тивнык
секциях

занимающихся  в
СПОРТИВНЫХ
секциях
уменьшилось  в
связи  с  закрытие
секций  стрейчинта ,

2019 850 850 100
2020 900 868 96,4

~

2021 930 923 99,2
2022 950 715 75,3

фитнес  аэробики ,
пауэрлифтикпа ,
которые  оказывали
свои  услуги  на  базе
МБц  «Спортивный
центр  «Кине .пь» по
договору  оказания
услуг .

5.2 Уровень  °/о  2018 100 100 100 -
удовлетворенности
жителей  объемом

2019 100 100 100

2020 100 75 75 и  качеством
мероприятий ,

2021 100 100 100
направленных  на
пропаганду  2022 100 100 100
физической
культуры  и  спорта

5.3 Оснащенность
необходимым

°/о  2018 100 100 100 -

2019 100 100 100
специальным
оборудованием  и
аппаратурой

2020 100 100 100
2021 100 100 100
2022 100 100 100

5.4 Уровень  °/о  2018 100 100 100 -

укомплектоваинос  2019 100 100  100
ти  кадров  в  2020 100 100  100
соответствии  со  2021 100 100  100
штатным  2022 100 100 100
расписанием
Среднее  значение  °/о  2018 105,4
по  всем  2019 146,1

7 показателям
(индикаторам )
мунищшальной
программы

2020 125,7
2021 160,7
2022 180,3

Итого  °/о  143,6

4.З .Перечень  мероприятий , выполненных  не  в  полном  объеме  и  не

выполненных  (с  указанием  причин ) в  установленные  сроки .

Мушп  илальная  программа  с  2018-2022 год  выполнялась  в  соответствии  с

планом  её  реализации . Все  мероприятия  вьшолиены  в  полном  объеме , с

превышением  плановых  значений  по  отдельным  показателям .

4.4.Аиализ  факторов , повлиявших  на  ход  реализации

муниципальной  программы .

Основными  факторами , положительно  повлиявшими  на  ход  реализации

Программы  в  отчетном  году , являются ;

- своевременное  поступление  бюджетных  средств , что  позволило  в

полном  объеме  и  в  установленные  сроки  профинансировать  запланированные

мероприятия ;

- в  городском  округе  проводится  большая  регулярная  работа  по
развитию  спорта , пропаганде  здорового  образа  жизни , привлечению  жителей

всех  возрастов  к  регулярным  занятиям  физической  культурой , т .к . имеются

хорошие  условия  (материально -техническая  база), обеспечивающие

возможность  жителям  города , в  том  числе  с  ограниченными  возможностями

здоровья  систематически  заниматься  физической  культурой  и  спортом , вести

здоровый  образ  жизни ;

-в  городском  округепроведено 4 физкультурно  - спортивных

мероприятия  для  инвалидов  и  детей  инвалидов . Были  проведены  не  в  полном

объеме . Созданы  благоприятные  условия  для  систематических  занятий

физической  культурой  и  спортом  лицами  с  ограниченными  возможностями

здоровья  и  инвалидами . Так , с  2016 года  работает  профессиональный

инструктор  по  адаптивной  физической  культуре  и  спорту ; обеспечена
материально -техническая  база  для  работы  секций  для  этой  категории

населения ; активно  привлекаются  к  занятиям  спортом  новые  граждане . Через

«Управление  по  вопросам  семьи  и  демографического  развития » с  целью
укрепления  здоровья  и  физического  развития  людей  данной  категории
проводятся  спортивные  мероприятия .

- в  городском  округе  ведется  систематическая  работа  со  школами  и

учреждениями  города  по  пропаганде  выполнения  нормативов  ГТО . Имеются
два  центра  тестирования : СП  ДЮСШ  ГБОУ  СОШ  3 Г  9 г , Кинеля  и  МБУ

«Спортивный  центр  «Кинель ».

4.5.Даниые  о  бюджетных  ассигнованиях  и  иных  средств ,

направленных  на  выполнения  мероприятий , а  так  же  освоенных  в  ходе

реализации  муниципальной  программы  (подпрограммы  ).

Данные  о  бюджетных  ассигнованиях  и  иных  средств , направленных  на

выполнения  мероприятий , а  также  освоенных  в  ходе  реализации

мутальной  программы  городского  округа  Кинель  Самарской  области

«Развитие  физической  культуры  и  спорта  в  городском  округе  Кинель

Самарской  области  на  2018-2022 годы » представлена  в  таблице  2.

Предусмотренные  объемы  бюджетного  финансирования  в  целом  по

Программе  составили  104441,0 тыс . рублей , фактически  исполнено  104260,5

тыс . рублей , что  составило  99%.

- средства  городского  бюджета  - составили  97441,0 тыс , рублей ,

фактически  исполнено  97260,5 тыс . рублей , что  составило  99%.

Эффективность  реализации  Программы , согласно  Методики  проведения

оценки  эффективности  реализации  муниципальных  программ  городского

округа  Кинель , утверждеиной  Порядком  принятия  решений  о  разработке ,

формирования  и  реализации , оценки  эффективности  реализации

мугпшишальных  программ  городского  округа  Кинель , утвержденным

Постановлением  администрации  городского  округа  Кииель  от  07.03.2014г . Х

710, признается  высокой .

4.б . Предложения  о  дальнейшей  реализации  муниципальной

программы ,

С  учетом  выполнения  основных  мероприятий  и  высокой  степени

достижения  результатов  реализации  муниципальной  программы  «Развитие

физической  культуры  и  спорта  в  городском  округе  Кинель  Самарской  области

на  2018-2022 годы » за  период  2018-2022 годы , считать  действие  программы

завершенньпи i.